
 

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ТРУДА 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

        

12.12.2023                                                                                          № 62 

 
 

 

 

 
 

О внесении изменений в 

постановление министерства 

социального развития и 

труда Астраханской области 

от 30.11.2022 № 71 

 

 

В связи со структурными изменениями министерство социального 

развития и труда Астраханской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление министерства социального развития и труда 

Астраханской области от 30.11.2022 № 71 «О перечне должностей 

государственной гражданской службы Астраханской области в министерстве 

социального развития и труда Астраханской области, при замещении которых 

государственные гражданские служащие Астраханской области обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» следующие изменения: 

в пункте 2 перечня должностей государственной гражданской службы 

Астраханской области в министерстве социального развития и труда 

Астраханской области, при замещении которых государственные гражданские 

служащие Астраханской области обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного 

постановлением: 

- подпункт  2.28 признать утратившим силу; 

- подпункты 2.53, 2.54 изложить в новой редакции: 

«2.53. начальник отдела ревизионной работы, аудита и ведомственного 

контроля в сфере закупок; 

2.54. заместитель начальника отдела ревизионной работы, аудита и 

ведомственного контроля в сфере закупок;»; 

- дополнить подпунктом 2.55 следующего содержания: 



2 

 

«2.55. заведующий сектором отдела ревизионной работы, аудита и 

ведомственного контроля в сфере закупок;»; 

-подпункты 2.55-2.60 считать соответственно подпунктами 2.56-2.61; 

- подпункты  2.57, 2.58 признать утратившими силу; 

- дополнить подпунктами 2.62, 2.63 следующего содержания: 

«2.62. начальник отдела оказания материальной помощи и организации 

адресной помощи вынужденным переселенцам, ветеранам боевых действий и 

членам их семей; 

2.63. заместитель начальника отдела оказания материальной помощи и 

организации адресной помощи вынужденным переселенцам, ветеранам боевых 

действий и членам их семей.».  

2. Отделу государственной гражданской службы и кадров министерства 

социального развития и труда Астраханской области: 

2.1. В течение трех дней со дня подписания настоящего постановления 

направить его копию в министерство государственного управления, 

информационных технологий и связи Астраханской области для официального 

опубликования в средствах массовой информации. 

2.2. Направить в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Астраханской области копию настоящего постановления — в 

семидневный срок после дня его первого официального опубликования, а также 

сведения об источниках его официального опубликования. 

2.3. Направить копию настоящего постановления в прокуратуру 

Астраханской области, Думу Астраханской области не позднее семи рабочих 

дней со дня его подписания. 

2.4. Не позднее семи дней со дня подписания настоящего постановления 

направить его копию поставщикам справочно-правовых систем ООО 

«Астрахань-Гарант-Сервис» и ООО «АИЦ «КонсультантПлюс» для включения 

в электронные базы данных. 

3. Отделу общественных связей, анализа и прогнозирования социального 

развития министерства социального развития и труда Астраханской области 

разместить текст настоящего постановления на официальном сайте министерства 

социального развития и труда Астраханской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.minsoctrud.astrobl.ru в 

десятидневный срок со дня его подписания. 

4. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 

официального опубликования. 

 
 
 

И.о. министра социального 

развития и труда 

Астраханской области                                                                                

                                         

 

А.А. Гудименко 
 


